ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета по противодействию коррупции

в муниципальном районе Клявлинский по рассмотрению информации о заказах на закупку продукции, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в 2015 году
  15 сентября 2015 года
На заседании присутствовали:

1. Соловьев И.Н. - Председатель Совета;

2. Лемаев A.M. - заместитель Председателя Совета;

3. Кузнецов Н.В. - секретарь Совета;

4. Буравов В.Н.;

5. Пуринзова Л.А.;

6. Вивчур С.В.;

7. Климашов П.Н.;

8. Горбунова Н.А.;

9. Прокин А.М.;

10. Дудченко А.Н.;
11. Евграфова Н.А.
Приглашенные:

1. Петрова О.А. – секретарь Единой комиссии по осуществлению закупок, по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О заказах на закупку продукции, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в 2015 году
СЛУШАЛИ:

1.   Петрову О.А. – секретарь Единой комиссии по осуществлению закупок, по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных нужд

В 2015 году проведено 19 электронных аукционов, запрос котировок - 4, запрос предложений – 1, предварительный отбор – 2.
Нарушений  правил проведения закупок не имеется.
Совершенствование процедур муниципальных закупок проводится в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 года "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и Федеральным законом № 135-ФЗ «О защите конкуренции». Муниципалитет осуществляет закупки путем проведения открытого аукциона в электронной форме на электронной торговой площадке. Создана комиссия при администрации муниципального района Клявлинский  Заказы размещаются уполномоченным органом (для организаций и муниципальных образований).
Проводятся совещания Единой комиссии с целью анализа итогов  эффективности размещения муниципального заказа района, разрабатываются методические рекомендации по совершенствованию системы муниципальных закупок с целью устранения условий для возможных проявлений коррупции.
РЕШИЛИ:
Информацию о размещении заказов на закупку продукции, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд принять к сведению.

Председатель Совета,                                                        И.Н. Соловьев

Глава района